



Ar-Ge'de sınıfta kaldık

ISO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan, ISO 500 sanayi kuruluşunun Ar-Ge harcamasının düşük olduğunu belirtti.

İstanbul Sanayi Odası (ISO) Meclisi'nin Haziran ayı olağan toplantısı "**ISO 500** Aynasından Ekonomi ile Sanayimizdeki Ana Sorunlar ve Çözüm Yolları" ana gündemiyle gerçekleşti.

ISO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan'ın açılış konuşmasını yaptığı toplantıya, **ISO Danışmanları Can Fuat Gürlele ve Erkin Şahinöz** ile **İstanbul Ticaret Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Nazım Ekren** konuk oldu.

Meclis üyelerini 500 Büyük Sanayi Kuruluşu araştırmasının sonuçları hakkında bilgilendiren **Erdal Bahçivan**, İstanbul Ticaret Üniversitesi ile yürütülen görüşmeler sonucu üniversite bünyesinde "Sanayi Politikaları ve Teknoloji Yönetimi" adıyla bir yüksek lisans programı açıldığını kaydetti. Bahçivan, yüksek lisans programının

önemini şöyle anlattı: "Geçen hafta açıkladığımız **ISO-500** Büyük Sanayi Kuruluşu 2014 yılı verileri gösterdi ki, sanayi kuruluşlarının Ar-Ge ve teknoloji yoğunlukları açısından önlerinde oldukça uzun bir yol var. 500 Büyük Sanayi Kuruluşu'nun Ar-Ge harcamalarının üretimden satışlara oranı binde 7,4 gibi düşük düzeyde iken, yüksek teknolojilerin oluşturulan katma değer içindeki payı sadece yüzde 3,2 oldu. Bu sonuçlar, Türkiye'nin ihtiyacı olan istikrarlı büyümenin, katma değerli üretim odaklı olması gerektiğini net bir şekilde ortaya koyuyor."

'AVM KÜLTÜRÜ' ELEŞTİRİSİ

Toplantıda meclis üyeleri de sorunlarını dile getirdi. **ISO**

Meclis Üyesi **Ömer Karadeniz**, **ISO 500**'ün gelirlerinin 180 milyar dolar olduğunu belirterek, "Eşittir bir Apple. Dehşet bir şey bu, bize yakışmıyor" dedi.

AVM kültürünün sanayiye yönlendirilmesi gerektiğini anlatan Karadeniz, "Bunu yaparsak değerli ürünler çıkar. Adamlar lensin kilosunu 60 bin dolara satarken, biz mermerin kilosunu 70 sente satıyoruz" ifadelerini kullandı.

ISO Meclis Üyesi Adem Genç de, bankaların kâr patlaması yaptığını belirterek, "Bankalar bizim yüzümüzü ortamız olmuş. Sanayici kazandığını bankalara ödüyor. Çok kâr ediyorlar, etsinler ama sanayicinin üzerinden etmesinler" diye konuştu. **AA**





İSO, sanayide “2 sorun” için 2 işbirliği başlattı

Geçtiğimiz hafta açıklanan ISO 500 sonuçlarını değerlendiren İstanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı Erdal Bahçivan, sanayide rakamlara da yansıyan temel sorunlara çözüm için İstanbul Ticaret Üniversitesi ile iki alanda işbirliği başlattıklarını söyledi. Büyük kuruluşlarda Ar-Ge harcamalarının binde 7.4 düzeyinde olduğuna dikkat çeken Bahçivan, birinci çalışmanın bu konuda olduğunu, üniversite ile “katma değerli üretim odaklı” sanayi yapısını geliştirmek için, “Sanayi Politikaları ve Kalkınma Merkezi” kurma çalışmalarını yürüttüklerini açıkladı. Bahçivan, ikinci işbirliği alanının da finansman konusunda olduğunu, yine Ticaret Üniversitesi ile ‘Finansal İnovasyon’ konusunda çalışacaklarını söyledi. Bilindiği gibi ISO 500 sonuçları, “finansman giderlerinin sanayicinin kar ortağı olduğunu” ortaya koymuştu.

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Meclisi haziran ayı olağan toplantısı, “ISO 500

Aynasından Ekonomi ile Sanayimizdeki Ana Sorunlar ve Çözüm Yolları” gündemi ile gerçekleştirildi. İSO Başkanı Erdal Bahçivan, açılıшта yaptığı konuşmada, sanayinin temel sorunlarına değindikten sonra bu sorunların çözümü için İstanbul Ticaret Üniversitesi ile yaptıkları 2 alanlı işbirliğini anlattı. Bahçivan, şöyle dedi: “Türkiye sanayisinin hantal boyutundan ileri teknoloji kullanan ve Ar-Ge altyapısını güçlendiren bir yapıya dönüştürülmesi gerekiyor. İşbirliğimiz, sanayi firmalarının küresel rekabet yarışında geri kalmamasına katkı sağlayacak. İstanbul Sanayi Strateji Belgesi’nde sanayinin küresel rekabet gücünü artırmak üzere önerdiğimiz 18 strateji arasında, üniversite-sanayi işbirliği ile ileri teknoloji kullanımının artırılması da vardı. Geçen hafta açıkladığımız ISO-500 Büyük Kuruluş – 2014 yılı verileri gösterdi ki sanayi kuruluşlarının Ar-Ge ve teknoloji yoğunlukları açısından önlerinde oldukça uzun bir yol var. 500 Büyük

Kuruluşun Ar-Ge harcamalarının üretimden satışlara oranı binde 7.4 gibi düşük düzeyde iken, yüksek teknolojilerin yaratılan katma değer içindeki payı ise sadece yüzde 3.2 oldu. Bu sonuçlar, Türkiye’nin ihtiyacı olan istikrarlı büyümenin, katma değerli üretim odaklı olması gerektiğini net bir şekilde ortaya koyuyor. Sanayi Politikaları ve Kalkınma Merkezi kurma çalışmaları sonuçlanmak üzere. Üniversitesi bünyesinde yüksek lisans programı da açıldı. Program, sanayi firmalarının katma değerli üretimle kendisini geliştirerek küresel rekabet yarışında geri kalmamasına katkı sağlayacak. Programa İSO’da akademik kariyeri bulunan eksperler de öğretim desteği verecek.”

İkinci proje: Finansal inovasyon

Sanayicinin en önemli sorunlarından birinin de finansal yönetim olduğuna dikkat çeken Bahçivan, bu konuda şu değerlendirmeyi



yaptı: “Sanayici iki yıldır esas faaliyetinden kazandığı paranın yarısını finansal giderlere harcamak zorunda kaldı. Geçen yıl da bunun altını çizmiştik. Ne yazık ki bu yıl da aynı durum ile karşı karşıyayız. 2013 yılında faaliyet kârları 36,5 milyar lirayı bulan 500 Büyük Sanayi Kuruluşu, bunun yarısından çoğunu, 19 milyar lirasını finansman gideri olarak kaybetmişti. Bu

yıl da 30 milyar lira olan esas faaliyet gelirlerinin yine yarısından fazlasını, 16 milyar lirasını finansman gideri olarak kaybetmişti. Faaliyet kârlılığını ile ilgili bir diğer önemli gösterge de geçen yıl ilk kez kullandığımız EBITDA verileri. Bu veriler de faaliyet kârlılığındaki gerilemeyi teyit ediyor. 500 Büyük’ta EBITDA oranı geçen yıl yüzde 11 iken, bu yıl yüzde 10,7’ye indi. AA